
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 748 

г. Петропавловск-Камчатский «01» ноября 2019 года 

Об утверждении нормативов 
технологических потерь при передаче 
тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям МУП «Управление 
механизации и автомобильного 
транспорта» на 2019-2020 годы 

В соответствии с пунктом 13 Положения о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П, и на 
основании протокола заседания Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии, нормативов запасов топлива (протокол от 31.10.2019 № 155) 

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям МУП «Управление механизации и 
автомобильного транспорта» на 2019-2020 годы, согласно приложению. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Министр О.Н. Кукиль 



Приложение к приказу 
Министерства ЖКХ и энергетики 
Камчатского края 
от 01.11.2019 №748 

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, 
теплоносителя по тепловым сетям МУП «Управление механизации и 

автомобильного транспорта» на 2019-2020 годы 

Отделения 
Наименование системы 

теплоснабжения 

Нормативы технологических потерь 
при передаче тепловой энергии, теплоносителя 

на 2019-2020 годы 
Отделения 

Наименование системы 
теплоснабжения Потери и затраты 

теплоносителя, 
(м3) 

Потери тепловой 
энергии, 

Гкал 
1 2 3 4 

МУП «УМиТ» 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Автомобилистов, 1 

Теплоноситель - вода 

МУП «УМиТ» 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Автомобилистов, 1 

Тепловая сеть до МКД по ул. 
2-я Шевченко, 8 8,730 18,891 МУП «УМиТ» 

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Автомобилистов, 1 
Тепловая сеть до жилых 
домов по ул. Аммональная 
падь, 1 А, 1Б, 2, 4 15,429 84,027 

МУП «УМиТ» 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Автомобилистов, 1 

Тепловая сеть до здания по 
пр. Победы, 27 2,328 4,983 


